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Ente Publico: Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia del Municipio de Guadalajara (DIF Guadalajara)

Estado de Situacion Financiera
Al 31 de octubre de 2019

(Pesos)

ACTIVO
Activo Circulante

Efective y Equivalentes

Derechos a Recibir Efective o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circutantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, [nfraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles
Activas Intangibles

Depreciacién, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Actives Diferidos

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

TOTAL DEL. ACTIVO

43,485,956
5,097,093
157,964

0
1,072,023
0

23,294

49,836,331

0
0

87,177,084

22,520,631
174,000

~11,272,832
0
0
0

98,598,883

148,435,214

5,578,811
185,760
22,564

0
1,421,138
o

23,294

7,231,566

[
o

87,177,084

21,849,618
174,000

~7,660,463
0

0
0

101,540,239

108,771,805

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Parcién a Corfo Plazo de la Deuda Puablica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Carto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto Plazo
Provisiones a Carto Plazo

Otras Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes
Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos par Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo
Fondos y Bienes de Terceres en Garantia y/o en Administracién a Largo Plaze

Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes

TOTAL DEL PASIVO

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Piblica / Patrimonio

Hacienda Pabli atril io Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorra)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Ac fizacién de la Haciend:

Resultado por Posicién Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/ Patrimonio

TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO

17,205,381
0
0
0
0
0
0
3

125,40:

17,330,784

o oo o oo

17,330,784

77,245,779
0
77,245,779
0
53,858,650
62,347,516
3,789,213
1,459,138

0
13,737,217
0

0

0
131,104,430

148,435,214

39,888,674
0
0
0
0
0
0
1

85,82

39,874,496

o oo © oo

39,974,496

77,245,779
0
77,245,779
0
-8,448,470
-8,137,562
11,926,775
1,459,138

0
-13,6986,822

[

[
0

68,797,309

108,771,805

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonabiemente correctos y responsabilidad del emisor”




Ente Publico:

Estado de Actividades
Del 10. de enero al 31 de octubre de 2019

(Pesos)

Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia del Municipio de Guadalajara (DIF Guadalajara)

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de la Gestién

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente

Aprovechamientos de Tipo Corriente

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de ingresos Causados en
Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidacién o Pago

Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras
Ayudas

Participacicnes y Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas

Otros Ingresos y Beneficios
Ingresos Financieros
[ncremento por Variacién de Inventarios

Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolascencia
Disminucién del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

22,261,932

22,261,93.

o Noooooo

378,036,041

13,002,707
365,033,333

1,796,675
750,842
Q

0
Q
1,045,833

402,094,648

24,074,767

24,074,786

S NOOOO0O0O

426,696,991

8,243,908
418,453,083

194,889
88,492
0

0
G
106,396

450,966,646

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Pablico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones
Participaciones

Aportaciones
Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Puablica
Intereses de la Deuda Publica

Comisicnes de la Deuda Pubiica

Gastos de la Deuda Publica

Caosto por Coberturas

Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y
Amortizaciones

Provisiones

Disminucion de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y
Obsolescencia

Aumento por Insuficiencia de Provisiones

Otros Gastos

Inversién Pablica
Inversién Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

330,164,937
301,422,108
15,236,103
13,506,726

5,969,826
0
0
0
5,969,826

o]

ocooco

oo © @

cooooo

3,612,369
3,612,369

oo o oo

o

339,747,132

62,347,516

443,184,666
375,507,286
21,503,347
46,174,032

12,076,269
0
0

0
12,076,269

co o o ocooo

ocooooe

3,843,273
3,843,273

o0 © oo

(=]

459,104,208

-8,137,5662

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor"




Estado de Variacion en la Hacienda Piublica
.<§:‘ Del 10 de enero al 31 de octubre de 2019

@ e e

Ente Publico: Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia del Municipio de Guadalajara (DIF Guadalajara)
-  Hacienda ' Hacienda Exceso o insificienciaen
- - : . - ‘Hacienda = - Siodnial o i : e s
e ... s PablicalPatrimonio 4 Actualizaciondela
Cancepto.. . Pu . cwhreny . s ' T Gai
e | PuPllcalPatinoni®  Generado de Ejercicios  Generac Hacienda Publica
. . \Anteriores.  FEjercicio . Patrimonjo

Hacienda Publica / Patrimonio Contribuido Neto 2018 77,245,779 0 4] 0 77,245,779
Aportaciones 0 0 0 0 0
Donaciones de Capital 77,245,779 0 0 0 77,245,779
Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio [} 0 0 0 0
Hacienda Pdblica/Patrimonio Generado Neto 2018 0 -310,909 -8,137,562 0 -8,448,470
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) 0 0 -8,137,562 0 -8,137,562
Resultados de Ejercicios Anteriores 0 11,926,775 0 0 11,926,775
Revaltios 1,459,138 0 0 1,459,138
Reservas 0 0 0 0 0
Rectificaciones de Resultados de Ejercicio Anteriores 0 -13,696,822 0 0 -13,696,822
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de la Hacienda 0 0 0 0 0
Puablica/Patrimonio Generado Neto 2018
Resultado por Posicion Monetaria 0 0 0 0 0
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios 0 ] 0 0 0
Hacienda Ptiblica/Patrimonio Neto Final 2018 77,245,779 -310,909 -8,137,562 0 68,797,309
Cambios en la Hacienda Publica/Patrimonio Neto del

P 0 0 0 0 0
Ejercicio 2019
Aportaciones o} o] 0 0 o]
Donaciones de Capital o} 0 0 0 0
Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio o] 0 0 0 0
V.arla_mf)nes de la Hacienda Publica/Patrimonio Neto del 0 3,789,213 58,517,907 0 62,307,121
Ejercicio 2019
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) 0 0 62,347,516 0 62,347,516
Resultados de Ejercicios Anteriores 0 3,789,213 -3,789,213 0 0
Revaltios 0 0 0 0 0
Reservas 0 0 0 0 0
Rectificaciones de Resultados de Ejercicio Anteriores 0 0 -40,395 0 -40,395
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda 0 0 0 0 0
Publica/Patrimonio Generado Neto 2019
Resultado por Posicién Monetaria 0 0 0 0 o}
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios o} 0 0 0 0
Hacienda Publica / Patrimonio Neto Final 2019 77,245,779 3,478,306 50,380,346 0 131,104,430

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor”



Estado de Flujos de Efectivo

Del 10. de enero al 31 de octubre de 2019
(Pesos)

Ente Publico: Sistema para el Desarrolio Integral de la Familia det Municipic de Guadalajara (DIF Guadalajara)

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacion

Origen $ 402,094,648 $ 450,966,646

Impuestos $ - 3 -

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social $ - $ -

Contribuciones de mejoras $ - $ -

Derechos $ - $ -

Productos de Tipo Corriente $ - $ -

Aprovechamientos de Tipo Corriente $ - 3 -

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios $ 22,261,932 $ 24,074,767

Participaciones y Aportaciones $ 13,002,707 $ 8,243,908

Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras ayudas $ 365,033,333 $ 418,453,083

Otros Origenes de Operacién 3 1,796,675 $ 194,889

Aplicacién $ 339,747,132 $ 459,104,208

Servicios Personales $ 301,422,108 $ 375,507,286

Materiales y Suministros $ 15,236,103 $ 21,503,347

Servicios Generales $ 13,506,726 $ 46,174,032

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Piblico $ - $ -

Transferencias al resto del Sector Plblico 3 - 3 -

Subsidios y Subvenciones $ - 3 -

Ayudas Sociales $ 5,969,826 $ 12,076,269

Pensiones y Jubilaciones $ - $ -

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Andlogos $ - 3 -

Transferencias a la Seguridad Social $ - $ -

Donativos $ - $ -

Transferencias al Exterior $ - $ -

Participaciones $ - 3 -

Aportaciones $ - $ -

Convenios $ - $ -

Otros Aplicaciones de Operacion $ 3,612,369 $ 3,843,273

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién $ 62,347,516 -$ 8,137,562

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion

Qrigen $ - $ 2,069,891

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso $ - $ -

Bienes Muebles $ - $ -

Otros Origenes de Invresion $ - $ 2,069,891

Aplicacion $ 671,013 $ 11,329,315

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso $ - $ 9,898,749

Bienes Muebles $ 671,013 $ 1,430,565

Otras Aplicaciones de Inversion $ - $ -

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversién -5 671,013 -$ M9,259,424
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen $ - $ 21,159,455

Endeudamiento Neto 3 - $ -

interno $ - $ -

Externo $ - $ -

Otros origenes de financiamiento $ - $ 21,159,455

Aplicacién $ 23,769,357 $ 1,030,482

Servicios de la Deuda $ - $ -

Interno $ - $ -

Externo $ - $ -

Incremento de Activos Financieros $ - $ -

Disminucion de Otros Pasivos $ 23,769,357 $ 1,030,482

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento -$ 23,769,357 $ 20,128,973

Incremento/Disminucion Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo $ 37,907,145 $ 2,731,988

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio $ 5,578,811 $ 2,846,823

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio $ 43,485,956 $ 5,578,811

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del
emisor"



Estado de Cambios en la Situacion Financiera

Al 31 de octubre de 2019

(Pesos)

Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia del Municipio de Guadalajara (DIF Guadalajara)

Origen . Aplicacion.
ACTIVO 3,961,484 43,624,892
Activo Circulante 349,115 42,953,879
Efectivo y Equivalentes 0 37,907,145
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes [} 4,911,333
Berechos a Recibir Bienes o Servicios [¢] 135,401
Inventarios ) 0
Almacenes 349,115 0
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes 0 0
Otros Activos Circulantes 0 0
Activo No Circulante 3,612,369 671,013
Inversiones Financieras a Largo Plazo 0 o]
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo 0] 0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en 0 o
Proceso
Bienes Muebles 0 671,013
Activos Intangibles 0 0
geprecxacmn, Deterioro y Amortizacion Acumulada de 3,612,369 0
ienes
Activos Diferidos 0 0
Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no 0 0
Circulantes
Otros Activos no Circulantes 0 0

PASIVO
Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcion a Corto Plazo de la Deuda Plblica a Largo Plazo

Titulos y Vaiores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto
Plazo

Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion a
Largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Publica / Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacidn de la Hacienda

Resuitado por Posicién Monetaria
Resuitado por Tenencia de Activos no Monetarios

39,582

39,582

0
0
0
0
0

(=]

39,682

o

o o0 o o

70,485,077
0
o]
0
0
70,485,077

70,485,077
0

o oo

oo ©

22,683,294

22,683,294

22,683,294
0

0

o o

o

o o oo ©o ©

8,177,957
0

0
0
0

8,177,957

0
8,137,562
]

0

40,395

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor”




Estado Analitico del Activo

Del 01 de Enero al 31 de octubre de 2019
(Pesos)
Ente Publico: Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia del Municipio de Guadalajara (DIF Guadalajara)

" SALDOINICIAL =~ CARGODEL  ~ ABONODEL NAL  VARIAGION DEL

1 PERIODO . 3) - PERIODO

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes 5,578,811 1,089,688,718 1,051,781,574 43,485,956 37,907,145
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes 185,760 394,418,425 389,507,092 5,097,093 4,911,333
Derechos a Recibir Bienes o Servicios 22,564 1,140,177 1,004,776 157,964 135,401
Inventarios 0 0 ] 4] 0
Almacenes 1,421,138 1,233,117 1,582,232 1,072,023 -349,115
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes 0 0 o] 0 0
Otros Activos Circulantes 23,294 0 o} 23,294 0
Total de Activos Circulantes 7,231,566 1,486,480,439 1,443,875,674 49,836,331 42,604,765

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo o] [¢] 0 0 4]
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo 0 0 0 0 0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 87,177,084 o] 0 87,177,084 0
Bienes Muebles 21,849,618 671,013 0 22,520,631 671,013
Activos Intangibles 174,000 ] 0 174,000 0
Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes -7,660,463 0 3,612,369 -11,272,832 -3,612,369
Activos Diferidos 0 0 0 4] 0
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes 0 o] 0 0 0
Oftros Activos no Circulantes 0 0 0 0 0
Total de Activos No Circulantes 101,540,239 671,013 3,612,369 98,598,883 -2,941,356
TOTAL DEL ACTIVO 108,771,805 1,487,151,452 1,447,488,044 148,435,214 39,663,409

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor”



Estado Analitico de la Deuda y Otros Pasivos
Del 01 de Enero al 31 de octubre de 2019
(Pesos)
Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia de Municipio de Guadalajara (DIF Guadalajara)

G ' institucion o Pais

minacion de fas Deudas . Moneda de Contrat oy | Saldolnicial del Periodo _ Saldo Final del Periodo.

DEUDA PUBLICA

Corto Plazo
Deuda Interna 0 0
Instituciones de Crédito 0 0
Titulos y Valores 0 0
Arrendamientos Financieros o] 0
Deuda Externa 0 0
Organismos Financieros Internacionales 0 0
Deuda Bilateral 0 0
Titulos y Valores 0 0
Arrendamientos Financieros 0 . 0
Subtotal a Corto Plazo 0 0
Largo Plazo

Deuda Interna 0 0
Instituciones de Crédito 0 0
Titulos y Valores 0 0
Arrendamientos Financieros 0 0
Deuda Externa 0 1]
Organismos Financieros Internacionales 0 0
Deuda Bilateral 0 0
Titulos y Valores 0 0
Arrendamientos Financieros Q 0
Subtotal a Largo Plazo 0 0
Otros Pasivos 39,974,496 17,330,784
Total Deuda y Otros Pasivos : 39,974,496 17,330,784

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor"




